
НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Финал/Final: 13.07.2019 в 18:00 , 34°t

Метание копья / javelin_throw
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

РА 87.60 м Кадзухиро Мидзогути Япония Сан-Хосе,США 27.05.1989

ВДК 72.81 м Ринат Тарзуманов Узбекистан Бишкек, Кыргызстан 29.05.2004

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

п.1 п.2 п.3 п.4 п.5 п.6 Рез
Res

1 267 Сахил Силвал
Sahil Silwal

17.12.2000 IND 66.86 75.60 78.50 X X 75.01 78.50 ВДК

2 227 Шокиржанов Бобур
Shikirjanov Bobur

05.12.1990 UZB X 74.80 X 74.15 74.18 76.80 76.80

3 268 Рохит Ядав
Rohit Yadav

06.06.2001 IND 71.20 73.33 X X X X 73.33

241 Сабыржанов Фарух
Sabyrzhan Faruh

23.01.1995 KAZ DNS

Главный судья

Главный секретарь



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Финал/Final: 13.07.2019 в 17:45 , 34°t

Прыжок в длину / long_jump
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

РА 8.48 м Мохамед Салман аль-Хувалиди Саудовская Аравия Сотвиль,Франция 02.06.2006

ВДК 8.01 м Константин Сафронов Казахстан Бишкек, Кыргызстан 08.06.2013

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

п.1 п.2 п.3 п.4 п.5 п.6 Рез
Res

1 271 Среешанкер
Sreeshanker

27.03.1999 IND X 7.70 0.0 X 7.97 0.6 X 4.80 0.3 7.97

2 207 Резниченко Андрей
Reznichenko Andrey

18.05.1989 UZB 6.92 0.1 7.13 0.0 X 7.02 0.7 X 7.11 0.0 7.13

3 309 Ахмадиев Ильдар
Akhmadiev Ildar

01.03.2000 TJK X 6.85 0.2 X 7.08 0.6 - - 7.08

4 290 Исаков Тимур
Isakov Timur

13.01.2000 KGZ X X 6.92 0.0 6.81 0.0 6.94 0.0 X 6.94

5 205 Лихоманов Игорь
Lihomanov Igor

09.03.1998 UZB 6.62 0.0 6.71 0.3 6.51 -1.3 6.68 0.0 6.83 0.0 6.74 0.3 6.83

6 289 Алымкулов Темирлан
Alymkulov Temirlan

08.12.2000 KGZ X 6.00 0.0 6.44 0.0 6.58 0.0 6.80 0.7 6.79 0.0 6.80

7 202 Степанов Александр
Stepanov Aleksandr

16.04.1999 UZB 6.68 -1.2 6.20 0.0 6.57 0.0 6.49 0.3 6.61 0.3 6.76 0.4 6.76

8 244 Ши Мо Сын Лев
SHi Mo Syn Lev

07.11.1998 KAZ 6.42 0.1 6.64 0.1 6.37 -0.0 X X X 6.64

9 206 Жураев Шахзод
Juraev Shahzod

20.10.2000 UZB 6.04 0.0 6.03 0.2 6.38 -1.2 6.38

241 Сабыржанов Фарух
Sabyrzhan Faruh

23.01.1995 KAZ X - - NM

Главный судья

Главный секретарь



Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Фин.заб./Final: 13.07.2019 в 19:10 , 32°t

Эстафета 4 х100 м / relay_4x100
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название
/ Title

Рекорд
/
Record

Спортсмен / Athlete Страна
/
Country

Место / Place Дата /
Date

РА 38.03 Нобухару Асохара Синдзи Тахакира Синго Суэцугу Наоки Цукохар Япония Осака,Япония 01.09.2007

ВДК 39.92 ВидиаСагар,ЙотишанкарДебнат,КришнакумарСатиш,КюршиМохаммед Индия Бишкек,
Кыргызстан

18.06.2016

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

Фин.заб./Final

1 215

214

213

190

Исмаилов Суннат
Ismailov Sunnat
Муртазаев Улугбек
Murtazaev Ulugbek
Бахтияров Сардор
Baxtiyarov Sardor
Ахмедов Дониер
Ahmedov Doniyor

28.05.1992

04.12.1997

15.08.1993

29.11.1994

UZB 41.39

2 311

312

308

309

Пулотов Алишер
Pulotov Alisher
Дерепаскин Григорий
Derepaskin Grigorii
Абдуллоев Азиз
Abdulloev Aziz
Ахмадиев Ильдар
Akhmadiev Ildar

06.01.1998

14.05.1998

10.09.1992

01.03.2000

TJK 41.48

3 183

296

182

184

Котляров Николай
Kotlyarov Nikolai
Сарасов Кирилл
Sarasov Kirill
Абдрасул уулу Мыктыбек
Abdrasul uulu Myktybek
Шеров Эркинбек
Sherov Erkinbek

26.09.1996

12.06.1998

04.06.1995

01.10.1996

KGZ 41.69

4 240

237

241

246

Дроганов Михаил
Droganov Mihail
Кондратьев Владислав
Kondratev Vladislav
Сабыржанов Фарух
Sabyrzhan Faruh
Нефёдов Дмитрий
Nefedov Dmitrii

29.05.2000

17.07.1998

23.01.1995

09.05.1997

KAZ 42.99

175

289

263

Полити Владимир
Politi Vladimir
Алымкулов Темирлан
Alymkulov Temirlan
Жумабаев Бектурсун
Jumabaev Bektursun

21.12.1994

08.12.2000

31.03.1997

KGZ DNF



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

290 Исаков Тимур
Isakov Timur

13.01.2000

Главный судья

Главный секретарь



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Финал/Final: 14.07.2019 в 10:00 , 29°t

Толкание ядра / shotput
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

РА 21.13 м Султан Абдулмажид аль-Хебши Саудовская Аравия Доха,Катар 08.05.2009

ВДК 20.08 м Сергей Рубцов Казахстан Бишкек, Кыргызстан 28.06.2003

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

п.1 п.2 п.3 п.4 п.5 п.6 Рез
Res

1 266 Индержит Сингх
Inderjeet Singh

19.04.1988 IND 17.87 17.85 X 18.67 X X 18.67

2 198 Раджабов Достон
Radjabov Doston

24.03.1994 UZB 13.59 13.46 16.50 X 17.77 17.37 17.77

Главный судья

Главный секретарь



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Финал/Final: 14.07.2019 в 11:00 , 31°t

Тройной прыжок / triple_jump
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

РА 17.59 Ли Яньси КНР Цзинянь,Китай 26.10.2009

ВДК 16.81 м Роман Валиев Казахстан Бишкек, Кыргызстан 10.06.2012

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

п.1 п.2 п.3 п.4 п.5 п.6 Рез
Res

1 270 Мохаммед Салахуддин Шарфудеен
Низамуддин
Mohammed Salahuddin Sharfudeen
Nizamuddin

24.03.1994 IND X 16.53
0.0

X X X - 16.53

2 165 Корнышев Никита
Kornyshev Nikita

30.09.1999 KAZ 14.76
0.0

X X X - 15.06
-0.3

15.06

3 206 Жураев Шахзод
Juraev Shahzod

20.10.2000 UZB X 14.41
0.5

14.59
0.0

X 13.33
0.0

14.33
-1.2

14.59

4 160 Новаченко Вадим
Novachenko Vadim

18.02.2001 KAZ X 13.95
0.3

X 14.16
-0.2

14.11
0.9

X 14.16

304 Сайдалиев Салим
Saidaliev Salim

08.09.1998 TJK - - - - X X NM

269 Мохд Зубер
Mohd Zuber

02.03.1996 IND DNS

Главный судья

Главный секретарь



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Фин.заб./Final: 14.07.2019 в 11:45 , 33°t

Эстафета 4 х 400 м / 4x400м_relay
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название /
Title

Рекорд /
Record

Спортсмен / Athlete Страна /
Country

Место /
Place

Дата /
Date

РА 3:00.76 Сигэкацу Омори Дзюн Осакада Кодзи Ито Сюндзи
Карубэ

Япония Атланта,США 03.08.1996

ВДК 3:14.09 Сборная команда Казахстан Бишкек 04.06.2006

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

Фин.заб./Final

1 216

191

211

201

Самадов Азизбек
Samadov Azizbek
Ахмадалиев Хуршид
Ahmadaliev Hurshid
Саримсаков Анваржон
Sarimsakov Anvarjon
Рахматуллаев Жахонгир
Rahmatullaev Jahongir

31.01.1996

03.05.1992

01.05.1997

23.02.1996

UZB 3:15.46

2 182

296

297

261

Абдрасул уулу Мыктыбек
Abdrasul uulu Myktybek
Сарасов Кирилл
Sarasov Kirill
Сактанов Нурсултан
Saktanov Nursultan
Садыкжан уулу Шахзатбек
Sadykzhan uulu Shahzatbek

04.06.1995

12.06.1998

02.08.1999

18.09.1997

KGZ 3:18.88

3 311

305

314

308

Пулатов Алишер
Pulatov Alisher
Пронженко Леонид
Prongenko Leonid
Холиков Исломджон
Holikov Islomjon
Абдуллоев Азиз
Abdulloev Aziz

06.01.1998

05.01.2000

04.08.1995

10.09.1992

TJK 3:19.90

Главный судья

Главный секретарь



Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Заб./Heats: 13.07.2019 в 09:15 , 27°t 
Время / Time: Фин./Final: 13.07.2019 в 17:40 , 35°t

Бег 100 м / 100
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

РА 9.91 Феми Огуноде Катар Ухань,Китай 04.06.2015

ВДК 10.35 Геннадий Черновол Казахстан Бишкек, Кыргызстан 29.05.1999

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

Заб./Heats Вет
Wind

Фин./Final Вет
Wind

1 309 Ахмадиев Ильдар
Akhmadiev Ildar

01.03.2000 TJK 10.98 0.1 10.98 0.0

2 215 Исмаилов Суннат
Ismailov Sunnat

28.05.1992 UZB 11.12 0.0 11.05 0.0

3 184 Шеров Эркинбек
Sherov Erkinbek

01.10.1996 KGZ 11.10 -0.1 11.12 0.0

4 214 Муртазаев Улугбек
Murtazaev Ulugbek

04.12.1997 UZB 11.14 -0.1 11.19 0.0

5 213 Бахтияров Сардор
Baxtiyarov Sardor

15.08.1993 UZB 11.22 0.1 11.24 0.0

6 200 Сахибназаров Хабиб
Sahibnazarov Habib

17.04.1997 UZB 11.18 -0.1 11.34 0.0

7 195 Сабирджанов Жахон
Sabirdjanov Jahon

24.02.1994 UZB 11.298 0.1 11.386 0.0

8 246 Нефёдов Дмитрий
Nefedov Dmitrii

09.05.1997 KAZ 11.295 0.1 11.388 0.0

9 161 Сыздыков Амаль
Syzdykov Amal

07.11.1996 KAZ 11.30 0.0

10 182 Абдрасул уулу Мыктыбек
Abdrasul uulu Myktybek

04.06.1995 KGZ 11.32 0.0

11 190 Ахмедов Дониер
Ahmedov Doniyor

29.11.1994 UZB 11.37 0.0

12 231 Алмагамбетов Рустем
Almagambetov Rustem

16.04.1994 KAZ 11.40 0.0

13 263 Жумабаев Бектурсун
Jumabaev Bektursun

31.03.1997 KGZ 11.47 -0.1

14 240 Дроганов Михаил
Droganov Mihail

29.05.2000 KAZ 11.53 -0.1

15 289 Алымкулов Темирлан
Alymkulov Temirlan

08.12.2000 KGZ 11.59 0.0

16 290 Исаков Тимур
Isakov Timur

13.01.2000 KGZ 11.64 0.1

17 316 Сангинзода Мирзодавлат
Sanginzoda Mirzodavlat

17.02.2001 TJK 11.79 0.1



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

18 288 Расул уулу Суймонкул
Rasul uulu Suimonkul

01.01.1996 KGZ 11.84 -0.1

175 Полити Владимир
Politi Vladimir

21.12.1994 KGZ DNS 162/7

Главный судья

Главный секретарь



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Фин.заб./Final: 13.07.2019 в 17:15 , 34°t

Бег 110 м с/б / 110_hurdles
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

РА 12.88 Лю Сян КНР Лозанна, Швейцария 11.07.2006

ВДК 13.83 Андрей Скляренко Казахстан Бишкек, Кыргызстан 03.06.2000

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

Фин.заб./Final Вет
Wind

1 237 Кондратьев Владислав
Kondratev Vladislav

17.07.1998 KAZ 15.28 0.3

2 199 Сафаров Анвар
Safarov Anvar

23.05.1996 UZB 15.53 0.3

3 169 Карин Данил
Karin Danil

12.11.2001 KGZ 18.25 0.3

Главный судья

Главный секретарь



Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Заб./Heats: 14.07.2019 в 09:20 , 27°t 
Время / Time: Фин./Final: 14.07.2019 в 11:15 , 32°t

Бег 200 м / 200
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

ВДК 20.50 Давран Атабаев Таджикистан Бишкек, Кыргызстан 19.06.2016

РА 19.97 Фэми Огуноде Катар Брюссель,Бельгия 11.09.2015

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

Заб./Heats Вет
Wind

Фин./Final Вет
Wind

1 278 Гаянанд Бахадурбхаи Мистры
Gajanand Bahadurbhai Mistry

08.05.1992 IND 22.19 0.0 21.50 1.6

2 214 Муртазаев Улугбек
Murtazaev Ulugbek

04.12.1997 UZB 22.53 2.7 21.68 1.6

3 296 Сарасов Кирилл
Sarasov Kirill

12.06.1998 KGZ 22.16 0.0 21.87 1.6

4 184 Шеров Эркинбек
Sherov Erkinbek

01.10.1996 KGZ 22.29 0.3 21.89 1.6

5 213 Бахтияров Сардор
Baxtiyarov Sardor

15.08.1993 UZB 22.38 0.3 22.20 1.6

6 209 Уктамов Умиджон
Uktamov Umidjon

16.02.2001 UZB 22.66 0.0 22.48 1.6

7 200 Сахибназаров Хабиб
Sahibnazarov Habib

17.04.1997 UZB 22.69 2.7 23.07 1.6

8 212 Очилбаев Баходир
Ochilbaev Bakhodir

14.02.1993 UZB 22.57 0.0 DNF

9 312 Дерепаскин Григорий
Derepaskin Grigorii

14.05.1998 TJK 22.791 0.3

10 195 Сабирджанов Жахон
Sabirdjanov Jahon

24.02.1994 UZB 22.793 0.3

11 246 Нефёдов Дмитрий
Nefedov Dmitrii

09.05.1997 KAZ 22.96 0.0

12 261 Садыкжан уулу Шахзатбек
Sadykzhan uulu Shahzatbek

18.09.1997 KGZ 22.98 2.7

13 190 Ахмедов Дониер
Ahmedov Doniyor

29.11.1994 UZB 23.22 0.3

14 302 Курбонов Нуритдин
Kurbonov Nuritdin

25.12.1996 TJK 23.39 0.0

15 316 Сангинзода Мирзодавлат
Sanginzoda Mirzodavlat

17.02.2001 TJK 23.44 0.3

16 240 Дроганов Михаил
Droganov Mihail

29.05.2000 KAZ 23.51 0.0

17 215 Исмаилов Суннат
Ismailov Sunnat

28.05.1992 UZB 24.15 2.7

18 288 Расул уулу Суймонкул 01.01.1996 KGZ 24.26 2.7



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Rasul uulu Suimonkul

239 Венектиди Одиссей
Venektidi Odissei

07.09.1998 KAZ DNS 142.4.b

161 Сыздыков Амаль
Syzdykov Amal

07.11.1996 KAZ DNS

Главный судья

Главный секретарь



Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Фин.заб./Final: 13.07.2019 в 18:10 , 33°t

Бег 400 м / 400
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

РА 43.93 Юсеф Ахмед Масрахи Саудовская Аравия Пекин,Китай 23.08.2015

ВДК 46.24 Сергей Зайков Казахстан Бишкек, Кыргызстан 09.06.2012

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

Фин.заб./Final

1 277 Харш Кумар
Harsh Kumar

25.12.1997 IND 46.76

2 278 Гаянанд Бахадурбхаи Мистры
Gajanand Bahadurbhai Mistry

08.05.1992 IND 47.23

3 312 Дерепаскин Григорий
Derepaskin Grigorii

14.05.1998 TJK 47.48

4 211 Саримсаков Анваржон
Sarimsakov Anvarjon

01.05.1997 UZB 48.00

5 212 Очилбаев Баходир
Ochilbaev Bakhodir

14.02.1993 UZB 49.09

6 209 Уктамов Умиджон
Uktamov Umidjon

16.02.2001 UZB 49.30

7 251 Габдыгалиев Думан
Gabdygaliev Duman

12.06.1997 KAZ 49.92

8 297 Сактанов Нурсултан
Saktanov Nursultan

02.08.1999 KGZ 49.98

9 261 Садыкжан уулу Шахзатбек
Sadykzhan uulu Shahzatbek

18.09.1997 KGZ 50.08

10 305 Пронженко Леонид
Prongenko Leonid

05.01.2000 TJK 50.24

11 249 Лентовский Николай
Lentovskii Nikolai

08.04.1995 KAZ 50.25

12 314 Холиков Исломджон
Holikov Islomjon

04.08.1995 TJK 50.74

13 245 Камчатов Никита
Kamchatov Nikita

28.10.2000 KAZ 50.83

14 238 Абдукаимов Абдульазиз
Abdukaimov Abdulaziz

02.09.1997 KAZ 51.04

15 239 Венектиди Одиссей
Venektidi Odissei

07.09.1998 KAZ 51.10

15 247 Сухов Сергей
Sukhov Sergei

29.06.2000 KAZ 51.10

17 299 Намуратов Алексей
Namuratov Aleksei

31.10.1992 KGZ 51.20

18 302 Курбонов Нуритдин
Kurbonov Nuritdin

25.12.1996 TJK 51.51



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

19 185 Ажиев Омурбек
Ajiev omurbek

28.11.2000 KGZ 54.22

Главный судья

Главный секретарь



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Фин.заб./Final: 14.07.2019 в 10:10 , 29°t

Бег 400 м с/б / 400_hurdles
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

ВДК 49.22 Евгений Мелешенко Казахстан Бишкек, Кыргызстан 01.06.2008

РА 47.53 Хади Соуаан аль-Сомайли Саудовская Аравия Сидней,Австралия 27.09.2000

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

Фин.заб./Final

1 311 Пулатов Алишер
Pulatov Alisher

06.01.1998 TJK 52.93

2 308 Абдуллоев Азиз
Abdulloev Aziz

10.09.1992 TJK 54.21

3 210 Тургунов Шерзод
Turgunov Sherzod

01.08.1998 UZB 55.31

4 305 Пронженко Леонид
Prongenko Leonid

05.01.2000 TJK 55.43

5 193 Салохиддинов Фарход
Salohiddinov Farhod

04.09.1996 UZB 56.20

6 298 Власенко Денис
Vlasenko Denis

19.08.2001 KGZ 58.98

Главный судья

Главный секретарь



Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Фин.заб./Final: 14.07.2019 в 10:45 , 30°t

Бег 800 м / 800
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

РА 1:42.79 Юсуф Саад Камель Бахрейн Фонвьей,Монако 29.07.2008

ВДК 1:48.87 Евгений Шелестов Казахстан Бишкек, Кыргызстан 04.06.2000

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

Фин.заб./Final

1 276 Мохаммед Афсал Пуликкалакатх
Mohammed Afsal Pulikkalakath

03.02.1996 IND 1:51.39

2 247 Сухов Сергей
Sukhov Sergei

29.06.2000 KAZ 1:52.01

3 275 Беант Сингх
Beant Singh

10.01.1999 IND 1:52.18

4 310 Исматов Одилшох
Ismatov Odilshoh

18.04.1992 TJK 1:52.36

5 191 Ахмадалиев Хуршид
Ahmadaliev Hurshid

03.05.1992 UZB 1:52.68

6 180 Арыпбеков Данияр
Arypbekov Daniar

04.09.1997 KGZ 1:53.83

7 221 Бухаров Мирсаид
Buharov Mirsaid

10.06.1999 UZB 1:54.07

8 238 Абдукаимов Абдульазиз
Abdukaimov Abdulaziz

02.09.1997 KAZ 1:55.17

9 201 Рахматуллаев Жахонгир
Rahmatullaev Jahongir

23.02.1996 UZB 1:55.31

10 293 Казакбаев Самат
Kazakbaev Samat

01.05.1997 KGZ 1:55.89

11 245 Камчатов Никита
Kamchatov Nikita

28.10.2000 KAZ 1:57.02

12 303 Файзов Бехзод
Faizov Bekhzod

01.01.1998 TJK 1:57.14

13 315 Насуллоев Озар
Nasuloev Ozar

23.07.1999 TJK 1:57.30

14 251 Габдыгалиев Думан
Gabdygaliev Duman

12.06.1997 KAZ 1:58.39

15 155 Алияскеров Саламат
Aliyaskerov Salamat

17.08.2001 KAZ 1:59.68

16 170 Сыдыгалиев Бекзат
Sydygaliev Bekzat

15.03.2001 KGZ 2:04.56

17 185 Ажиев Омурбек
Ajiev omurbek

28.11.2000 KGZ 2:04.92

18 159 Кенжебеков Доолбек
Kenzhebekov Doolbek

15.07.1999 KGZ 2:06.16



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

19 294 Солошенко Михаил
Soloshenko Mihail

18.02.2000 KGZ 2:07.17

20 158 Омурбеков Мирад
Omurbekov Mirad

09.01.2000 KGZ 2:11.31

216 Самадов Азизбек
Samadov Azizbek

31.01.1996 UZB DNF

218 Нуриллаев Аббос
Nurillaev Abbos

12.01.1999 UZB DNF

186 Тилебалдиев Кахраман
Tilebaldiev Kahraman

23.02.1998 KGZ DNS

Главный судья

Главный секретарь



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Фин.заб./Final: 13.07.2019 в 18:40 , 33°t

Бег 1500 м / 1500
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

РА 3:29.14 Рашид Рамзи Бахрейн Рим,Италия 14.07.2006

ВДК 3:44.59 Артем Косинов Казахстан Бишкек, Кыргызстан 31.05.2008

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

Фин.заб./Final

1 179 Джоломанов Мусулман
Djolomanov Musulman

21.06.1997 KGZ 3:49.65

2 273 Рахул
Rahul

01.12.1996 IND 3:50.69

3 174 Кочконбаев Жоодар
Kochkonbaev Joodar

24.04.1995 KGZ 4:01.05

4 260 Абдылаев Урматбек
Abdylaev Urmatbek

19.04.1997 KGZ 4:07.38

5 186 Тилебалдиев Кахраман
Tilebaldiev Kahraman

23.02.1998 KGZ 4:07.62

6 192 Уткиров Бахтияр
Utkirov Bakhtiyar

21.12.1996 UZB 4:17.20

7 287 Махмедов Исламбек
Mahmedov Islambek

07.05.1998 KGZ 4:20.08

8 154 Степаненко Денис
Stepanenko Denis

18.09.2000 KAZ 4:29.71

294 Солошенко Михаил
Soloshenko Mihail

18.02.2000 KGZ DNF 142.4.b.

274 Ажай Кумар Сарой
Ajay Kumar Saroj

01.01.1997 IND DNS

Главный судья

Главный секретарь



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Фин.заб./Final: 13.07.2019 в 19:20 , 31°t

Бег 3000м с/п / 3000_steeplechase
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

ВДК 8:41.64 Артем Косинов Казахстан Бишкек, Кыргызстан 05.06.2011

РА 7:53.63 Саиф Саид Шахин Катар Брюссель,Бельгия 03.09.2004

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

Фин.заб./Final

1 157 Иванчуков Дмитрий
Ivanchukov Dmitriy

03.04.1993 KAZ 9:06.48

2 219 Тошкуватов Отабек
Toshkuvatov Otabek

24.04.2000 UZB 9:25.78

3 176 Тяпкин Илья
Tyapkin Il'ya

02.08.1991 KGZ 9:41.09

4 233 Еркабаев Ильхом
Erkabaev Ilham

28.02.2000 KAZ 10:01.10

5 317 Одинаев Мехробджон
Odinaev Mehrobjon

01.01.1997 TJK 10:05.59

6 252 Амангос Иассауи
Amangos Iassaui

26.06.2000 KAZ 10:13.15

7 156 Джамалов Казим
Dzhamalov Kazim

07.11.2001 KAZ 10:21.42

8 178 Акылбек уулу Хабибулла
Akylbek uulu Habibulla

12.02.2001 KGZ 11:28.33

Главный судья

Главный секретарь



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Фин.заб./Final: 14.07.2019 в 08:00 , 26°t

Бег 5000 м / 5000
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

ВДК 14:29.51 Валерий Писарев Кыргызстан Бишкек, Кыргызстан 02.06.2007

РА 12:51.98 Саиф Саид Шахин Катар Рим,Италия 14.07.2006

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

Фин.заб./Final

1 177 Кенешбеков Нурсултан
Keneshbekov Nursultan

25.03.2000 KGZ 14:29.66

2 272 Ажит Кумар
Ajeet Kumar

03.07.1999 IND 14:46.71

3 273 Рахул
Rahul

01.12.1996 IND 14:49.61

4 174 Кочконбаев Жоодар
Kochkonbaev Joodar

24.04.1995 KGZ 15:10.31

5 192 Уткиров Бахтияр
Utkirov Bakhtiyar

21.12.1996 UZB 15:35.26

6 260 Абдылаев Урматбек
Abdylaev Urmatbek

19.04.1997 KGZ 15:49.98

7 317 Одинаев Мехробджон
Odinaev Mehrobjon

01.01.1997 TJK 15:55.58

8 256 Кыштакбеков Адилет
Kyshtakbekov Adilet

11.04.1993 KGZ 16:08.11

9 171 Есенжанов Алмазбек
Esenjanov Almazbek

30.12.2001 KGZ 16:13.97

10 253 Нуржанов Азамат
Nurjanov Azamat

17.02.1991 KGZ 16:30.86

11 189 Эркинбек уулу Арген
Erkinbek uulu Argen

09.12.1996 KGZ 18:32.83

318 Шамсидинов Мехрубон
Shamsidinov Mehrubon

16.11.1995 TJK DNF

287 Махмедов Исламбек
Mahmedov Islambek

07.05.1998 KGZ DNF

259 Сулайман уулу Жусуп
Sulaiman uulu Jusup

14.11.1999 KGZ DNS

Главный судья

Главный секретарь



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Фин.заб./Final: 13.07.2019 в 08:00 , 24°t

Бег 10000 м / 10000
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

ВДК 30:30.42 Адилет Кыштакбеков Кыргызстан Бишкек, Кыргызстан 16.06.2018

РА 26:38.76 Абдулла Ахмад Хассан Катар Брюссель,Бельгия 05.09.2003

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

Фин.заб./Final

1 256 Кыштакбеков Адилет
Kyshtakbekov Adilet

11.04.1993 KGZ 31:42.60

2 225 Махмудов Хумоюн
Mahmudov Humoyun

02.10.1999 UZB 32:20.21

3 255 Айтпай уулу Бердигул
Aitpai uulu Berdigul

06.12.1989 KGZ 32:59.18

4 189 Эркинбек уулу Арген
Erkinbek uulu Argen

09.12.1996 KGZ 36:48.90

Главный судья

Главный секретарь



НК Токтобаев Т.К.

НК Царёва А.И.

Национальный Олимпийский Комитет КР
Дирекция по Олимпийским видам спорта КР 

Федерация легкой атлетики КР

XXII Международные соревнования по легкой атлетике на призы Чемпионки XXII Олимпийских игр Татьяны
Колпаковой

XXII International competitions on the prizes of Olympic champion Tatiana Kolpakova
Место / Place: г. Бишкек ГСА им. Д. Омурзакова

Время / Time: Финал/Final: 14.07.2019 в 11:00 , 31°t

Прыжок в высоту / high_jump
Мужчины/Men
итоговый протокол / total

Название / Title Рекорд / Record Спортсмен / Athlete Страна / Country Место / Place Дата / Date

ВДК 2.24 м Сергей Засимович Казахстан Бишкек, Кыргызстан 10.06.2012

РА 2.39 м Чжу Цзяньхуа КНР Эберштадт, Германия 10.07.1984

М
Pos

№
Bib

Фамилия, Имя
Family, Name

Д.Р.
B.date

Страна
Country

175 180 185 190 195 200 204 208 212 216 222 225 Рез
Res

1 166 Лошкарёв Роман
Loshkarev Roman

28.10.1996 KAZ 0 0 0 0 0 XX0 XX0 XXX 222

2 168 Баймухаметов Батырхан
Baimukhametov Batyrhan

07.09.1992 KAZ 0 0 0 0 208

3 203 Сейтаджиев Азиз
Seytadjiev Aziz

18.04.1997 UZB 0 0 0 0 XXX 204

4 307 Зарипов Хусниддин
Zaripov Husnidin

26.11.1997 TJK 0 0 0 XX0 X0 XXX 204

5 244 Ши Мо Сын Лев
SHi Mo Syn Lev

07.11.1998 KAZ 0 0 XX0 XXX 195

6 304 Сайдалиев Салим
Saidaliev Salim

08.09.1998 TJK X0 0 XXX 190

7 204 Каримов Ислом
Karimov Islom

21.07.2001 UZB 0 0 XX0 XXX 185

Главный судья

Главный секретарь


